
Uzasadnienie

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu

W związku z podpisaniem Listu Intencyjnego pomiędzy Powiatem Hajnowskim a Gminą Miejską 

Hajnówka w dniu 12.08.2019 roku związanego ze współfinansowaniem stypendium studentom 

kształcącym się na kierunkach pielęgniarskim i położniczym, którzy po ukończeniu studiów podejmą 

zatrudnienie jako pielęgniarz/pielęgniarka w podmiocie leczniczym, dla którego Powiat Hajnowski jest

organem prowadzącym oraz w nawiązaniu do informacji otrzymanej od Starostwa Powiatowego 

w Hajnówce ustalono, iż w roku akademickim 2024/2025 przyznano stypendium 21 studentom 

kształcącym się na kierunkach pielęgniarskim i położniczym. Z uwagi na fakt, iż niektórzy studenci 

ukończyli edukację do końca lutego 2025 roku, liczba studentów pobierających stypendium od marca 

do czerwca 2025 roku wynosi 15.

Kwota przeznaczona na udzielenie pomocy finansowej została obliczona następująco:

- 1/2 kwoty stypendium wyznaczonej przez Powiat Hajnowski, tj.1/2 x 300,00 zł,

- liczba studentów w okresie styczeń - luty 2025 r. – 21 osób,

- liczba miesięcy w okresie styczeń - luty 2025 r. - 2 miesiące,

- liczba studentów w okresie marzec - czerwiec 2025 r. - 15 osób,

- liczba miesięcy w okresie marzec - czerwiec 2025 r. - 4 miesięcy,

½ x 300,00 zł x (21 osób x 2 m-ce + 15 osób x 4 m-ce) = 15.300,00 zł.

Rok kalendarzowy zawiera dwa semestry akademickie. Pierwszy semestr to sześć miesięcy 

(styczeń-czerwiec), drugi to trzy miesiące (październik-grudzień). Liczba studentów w obu semestrach 

może być różna, wobec tego jest potrzeba podjęcia dwóch uchwał dotyczących każdego z semestrów. 

Wsparcie finansowe stanowi zachętę dla studentów do podjęcia nauki i pracy w placówkach 

leczniczych na terenie Powiatu Hajnowskiego oraz pozwala na niwelowanie braków kadrowych w tej 

specjalizacji. Z opieki w placówkach medycznych korzystają wszyscy mieszkańcy Powiatu, w tym 

mieszkańcy miasta Hajnówka. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej 

na 2025 rok. W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie przedmiotowej uchwały.
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